

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN

MINISTÈRE DE L'ÉNERGIE, DE L'EAU ET DES MINES

SOCIÉTÉ BÉNINOISE D'ÉNERGIE ÉLECTRIQUE



BON A LANCER

**ADDENDUM N°1 AU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES OUVERT  
INTERNATIONAL**

**Objet du marché :**

**Acquisition de transformateurs de distribution H61 au  
profit de la SBEE**

Référence de l'appel d'offres : F\_DT\_90645

DAOI No: 311/24/SBEE/DG/DT/DPAL/PRMP/SPM/DCMEDDSP du 20 mars  
2024

**Autorité contractante** : Société Béninoise d'Énergie Électrique (SBEE)

**Source de Financement** : Budget autonome

**Gestion** : 2024

NOTIFIÉ AU MAÎTRE D'OUVRAGE  
Cotonou, le 24/06/24  
Pour Lancement Avis d'Appel d'offres

**Juin 2024**

DIRECTRICE NATIONALE DE CONTRÔLE  
DES MARCHES PUBLICS  
Cherifatou ALI YERIMA

BON A LANCER  
le 24/06/24  
Nom HOSSOU  
Prénom Arthur  
Signature

## ADDENDUM N°1

**Au DAOI N° 311/24/SBEE/DG/DT/DPAL/PRMP/SPM/DCMEDDSP du 20 mars 2024 relatif à l'Acquisition de transformateurs de distribution H61 au profit de la SBEE.**

Le présent addendum au Dossier d'Appel d'Offres Ouvert International relatif à **l'Acquisition de transformateurs de distribution H61 au profit de la SBEE** vise à apporter les modifications suivantes à la suite de la demande d'éclaircissement de plusieurs candidats.

Les modifications portent sur les points ci-après :

➤ **Au point 9 de l'avis d'appel d'offre à la page 9 et 10 :**

**lire plutôt :**

Les offres sont rédigées en langue française et devront être déposées en deux (02) exemplaires physiques, à savoir, un (01) original et une (01) copie, ainsi qu'une (01) version électronique scannée de l'offre sur clé USB sous le format PDF, le tout dans une enveloppe unique à l'adresse ci-après : bureau 201 de la Direction Générale de la SBEE, en face de la préfecture du Littoral, immeuble contigu à celui de ORABANK au plus tard le 03/09/24 à 10 heures 00 minute (heure locale : GMT+1). **Le défaut de présentation de l'offre suivant les modalités prévues ci-dessus est éliminatoire.** Les offres qui ne parviendront pas aux heure et date ci-dessus indiquées, seront purement et simplement rejetées et retournées sans être ouvertes et aux frais des soumissionnaires concernés.

**au lieu de :**

**BON A LANCER**

Les offres sont rédigées en langue française et devront être déposées en deux (02) exemplaires physiques, à savoir, un (01) original et une (01) copie, ainsi qu'une (01) version électronique scannée de l'offre sur clé USB sous le format PDF, le tout dans une enveloppe unique à l'adresse ci-après : bureau 201 de la Direction Générale de la SBEE, en face de la préfecture du Littoral, immeuble contigu à celui de ORABANK au plus tard le 07/05/2024 à 10 heures 00 minute (heure locale : GMT+1). Le défaut de présentation de l'offre suivant les modalités prévues ci-dessus est éliminatoire. Les offres qui ne parviendront pas aux heure et date ci-dessus indiquées, seront purement et

simplement rejetées et retournées sans être ouvertes et aux frais des soumissionnaires concernés.

➤ **Au point 10 de l'avis d'appel d'offre à la page 10 :**

**lire plutôt :**

Les offres (versions physique et électronique) seront ouvertes en présence des candidats ou de leurs représentants qui souhaitent être présents à l'ouverture des plis, à l'adresse ci-après : salle 116 de la Direction Générale de la SBEE le **03/09/24** à 10 heures 30 minutes (heure locale : GMT+1).

**au lieu de :**

Les offres (versions physique et électronique) seront ouvertes en présence des candidats ou de leurs représentants qui souhaitent être présents à l'ouverture des plis, à l'adresse ci-après : salle 116 de la Direction Générale de la SBEE le **07/05/2024** à 10 heures 30 minutes (heure locale : GMT+1).

➤ **Au point 11 de l'avis d'appel d'offre à la page 10 :**

**lire plutôt :**

Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d'un montant de **dix millions cinq cent quatre-vingt-deux mille quatre (10.582.004) de francs CFA.**

**au lieu de :**

Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d'un montant de **cent cinq millions huit cent vingt mille quarante (105.820.040) de francs CFA.**

➤ **À l'IC 19.1 à la page 63 des Données Particulières de l'Appel d'Offres :**

**lire plutôt :**

La période de validité de l'offre sera de cent vingt (120) jours.

**au lieu de :**

La période de validité de l'offre sera de quatre-vingt-dix (90) jours.

**BON A LANCER**

➤ **À l'IC 20.1 à la page 63 des Données Particulières de l'Appel d'Offres :**

**lire plutôt :**

Le montant de la garantie de soumission est : **dix millions cinq cent quatre-vingt-deux mille quatre (10.582.004) F CFA.**

**au lieu de :**



Le montant de la garantie de soumission est : **cent cinq millions huit cent vingt mille quarante (105.820.040) de francs CFA.**

➤ **À l'IC 23.1 à la page 64 des Données Particulières de l'Appel d'Offres :**

**lire plutôt :**

Aux fins de remise des offres, uniquement, l'adresse de l'Autorité contractante est la suivante :

Attention : **Personne Responsable des Marchés Publics a. i, M. Nestor HOUAGA**  
**Bureau 201 à la Direction Générale de la SBEE sis à GANHI,**  
Avenue du Gouverneur Général PONTY, face Préfecture du Littoral, 01 BP 123  
COTONOU

Tél : (00229) 21 31 21 45

Email : [spprmpsbee@gmail.com](mailto:spprmpsbee@gmail.com) - [info\\_prmp@sbee.bj](mailto:info_prmp@sbee.bj)

**Les date et heure limites de remise des offres sont les suivantes :**

Date : le 03/09/2024.....

Heure : **10 heures 00 min** (heure locale : GMT+1).

**au lieu de :**

Aux fins de remise des offres, uniquement, l'adresse de l'Autorité contractante est la suivante :

Attention : **Personne Responsable des Marchés Publics a. i, M. Nestor HOUAGA**  
**Bureau 201 à la Direction Générale de la SBEE sis à GANHI,**  
Avenue du Gouverneur Général PONTY, face Préfecture du Littoral, 01 BP 123  
COTONOU

Tél : (00229) 21 31 21 45

Email : [spprmpsbee@gmail.com](mailto:spprmpsbee@gmail.com) - [info\\_prmp@sbee.bj](mailto:info_prmp@sbee.bj)

**Les date et heure limites de remise des offres sont les suivantes :**

Date : le 07/05/2024

Heure : **10 heures 00 min** (heure locale : GMT+1).

**BON A LANCER**

➤ **À l'IC 26.1 à la page 64 des Données Particulières de l'Appel d'Offres :**

**lire plutôt :**

L'ouverture des plis aura lieu à l'adresse suivante :

Adresse : **Salle 116 au 1<sup>er</sup> étage à la Direction Générale de la SBEE, GANHI,**  
**Avenue du Gouverneur Général PONTY, face Préfecture du Littoral, 01 BP 123**  
**COTONOU**

Date : le 03/09/2024.....

Heure : **10 heures 30 mn** (heure locale : GMT+1).

au lieu de :

L'ouverture des plis aura lieu à l'adresse suivante :

Adresse : **Salle 116 au 1<sup>er</sup> étage à la Direction Générale de la SBEE, GANHI,  
Avenue du Gouverneur Général PONTY, face Préfecture du Littoral, 01 BP 123  
COTONOU**

Date : **le 07/05/2024**

Heure : 10 heures 30 mn (heure locale : GMT+1).

Cotonou, le 04/7 2024

La Personne Responsable des Marché Publics p.i,



**Nestor HOUAGA**

**BON A LANCER**